
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Čj.: KUJCK 32579/2017 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 30765/2017/pela  

 datum: 06.03.2017 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Rozší ření sil. III/1226 na kategorii S 7,5 v četně parkovišt ě-Opařany“ - posuzování vliv ů na životní prost ředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb. – zahájení zjiš ťovacího řízení záměru. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném znění (dále jen zákon), 
Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona, oznámení záměru „Rozšíření sil. III/1226 na kategorii S 7,5 včetně 
parkoviště-Opařany“, které bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznamovatelem je společnost EFAFLEX - 
CZ s.r.o., Olší 55, 391 61 Opařany,  IČO: 63271371, prostřednictvím Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 
20, 370 01 České Budějovice, IČO: 60642581. Zpracovatelem oznámení je EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 
České Budějovice, řešitelem záměru je autorizovaná osoba Mgr. Radomír Mužík. Záměr naplňuje dikci bodu 9.1 
v kategorii II (Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy) zákona. 
Záměr podléhá zjišťovacímu řízení, které bude probíhat podle § 7 zákona. 

Předmětem projektu je v katastrální území Olší u Opařan rozšíření stávající silnice III/1226 (od křižovatky se silnicí 
I/19 po spodní vjezd do areálu firmy EFAFLEX - CZ s.r.o.). Stávající silnice s šířkou cca 5,0 m bude rozšířena 
směrem na jihovýchod o pruh šířky 1,5 m na novou kategorii S 7,5 (se šířkou asfaltu min. 6,5 m). Rozšíření bude 
provedeno na úkor stávajícího zpevněného příkopu. Současně dojde i k obnově ložné a obrusné vrstvy na 
zbývající části silnice. Celková délka úpravy bude 279,33 m. Dále je součástí záměru přestavba 75 míst na 
stávajícím parkovišti pro 164 aut podél této silnice na parkoviště pro 17 aut pro návštěvy a další část na parkoviště 
pro minimálně 10 nákladních vozidel. V budoucnosti je uvažováno o rozšíření zpevněné manipulační plochy pro 
parkování zaměstnanců u silnice I/19 a tím nahrazení chybějících parkovacích míst po realizaci tohoto záměru. 

Obec Opařany žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce, a případně i jiným v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné či elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) 
vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace.         

Podle § 6 odst. 7 zákona mohou veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky zaslat písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 20 dn ů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na ú řední desce Krajského ú řadu - Jiho český kraj.  Ve vyjádřeních je třeba 
uvést, zda je nutné záměr dále posuzovat podle zákona. V případě požadavku posuzování záměru, žádáme, aby 
vyjádření obsahovalo doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci kladen 
zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný úřad přihlížet. 

Do oznámení lze nahlédnout na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC816 nebo 
http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Do písemné 
formy lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 231 v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 16.30 
hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě.  

 
                                                      

Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví     
 
 
 
 
 
 
 

 +LVDCY11NI8E:+!
KUCBX00MH7D9 



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 32579/2017 OZZL 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyv ěšení na ú řední desce  po dobu nejméně 15 dní)                                                                                   

Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany (se žádostí o vyv ěšení na ú řední desce  po dobu nejméně 15 dní) 

                  1 x oznámení 

Dotčené správní ú řady: 
Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor   1 x oznámení 

Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 
České Budějovice                                                                   1 x oznámení 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Územní pracoviště Tábor, 
Palackého 350, 390 01 Tábor         1 x oznámení 

           

Oznamovatel: 

 EFAFLEX - CZ s.r.o., Olší 55, 391 61 Opařany prostřednictvím Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 20, 
370 01 České Budějovice 

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

DS   EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor reg. rozvoje, úz. plánování, stavebního řádu a investic - vedoucí odboru  
Ing. Luboš Průcha            

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství - vedoucí odboru Ing. Jiří Klása 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


